Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 315/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, a Pregoeira

devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das

propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento

previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA o (s) seguinte

(s) item (ns):

Item 04: 1288 - BR0267621/ Carbonato de Lítio 300mg comprimido, por ter mantido valor

superior ao estipulado coo máximo para o item, mesmo após a fase de lances e negociação.

2) Desclassificar para a empresa JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 04: 1288 - BR0267621/ Carbonato de Lítio 300mg comprimido, por ter mantido valor

superior ao estipulado coo máximo para o item, mesmo após a fase de lances e negociação.

3) Desclassificar para a empresa PHARMALOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI

o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 19: 56902 - BR0448621 / Ziprasidona 80mg cápsula, por ter identificado a proposta

no momento do cadastro desta.

4) Classificar para a empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES LTDA o

(s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 06: 211677 - BR0312857/ Cianocobalamina 1 a 5mg + Piridoxina 100mg + Tiamina

100mg ampola 1 a 3ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 5,8273

Valor total: R$ 17.481,90

Marca: Arese

Item 08: 3511 - BR0268436 / Clindamicina 300mg cápsula, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,60

Valor total: R$ 4.800,00

Marca: União Quimica

5) Classificar para a empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL o (s) seguinte (s) item (ns): item

(ns):

Item 05: 637 - BR0442694/ Cefazidima 1g frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,00

Valor total: R$ 34.000,00

Marca: ABL

6) Classificar para a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 07: 212813 - BR0340178 / Cisatracúrio 10mg (2mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R$ 24,70

Valor total: R$ 247.000,00

Marca: Cristália

7) Classificar para a empresa PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA o

(s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Item 01: 211678 - BR0268376/ Albumina humana 20% (200mg/ml) frasco-ampola 50ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 113,00

Valor total: R$ 33.900,00

Marca: Behring

Item 09: 16961 - BR0272045 / Clopidogrel 75mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,30

Valor total: R$ 3.600,00

Marca: Ranbaxy

Item 13: 11231 - BR044892 / Enoxaparina 40mg/0,4ml injetável, seringa pré-carregada

com 0,8ml, administração por via subcutânea e endovenosa, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R$ 19,78

Valor total: R$ 593.400,00

Marca: Sanofi

Item 14: 23314 - BR0448982 / Enoxaparina 60mg/0,6ml injetável, seringa pré-carregada

com 0,8ml, administração por via subcutânea e endovenosa, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 27,90

Valor total: R$ 111.600,00

Marca: Sanofi

Item 15: 23321 - BR0448982 / Enoxaparina 80mg/0,8ml injetável, seringa pré-carregada

com 0,8ml, administração por via subcutânea e endovenosa, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 33,18

Valor total: R$ 132.720,00

Marca: Sanofi

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

8) Classificar para a empresa SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 10: 74745 - BR0341174 / Clorexidina 0,12%, Sem Álcool, Solução Bucal 250ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R$ 9,00

Valor total: R$ 10.800,00

Marca: Rioquimica

Item 11: 853 - BR0267568 / Diltiazem 60mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,2521

Valor total: R$ 504,20

Marca: Teuto

9) Classificar para a empresa VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS

EIRELI ME o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 18: 112437 - BR0271157 / Insulina Humana NPH 1000UI (100UI/ml) frasco-ampola

10ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 16,45

Valor total: R$ 24.675,00

Marca: Wockhardt

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Julgar habilitada a empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, por

atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

2) Julgar habilitada a empresa ANTIBIOTICOS DO BRASIL, por atender os requisitos

exigidos em edital de embasamento;

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

3) Julgar habilitada a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

4) Julgar habilitada a empresa PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

5) Julgar inabilitada a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

por não ter encaminhado o atestado de capacidade técnica, conforme exigido no item 7.11.1

do Edital de Embasamento.

6) Julgar habilitada a empresa SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

7) Julgar habilitada a empresa VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS

EIRELI ME, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

Em tempo, informo que os itens: 02: 561 - BR0277934/ Atropina 0,5mg

(0,5mg/ml) ampola 1ml; 03: 1468 - BR0271050/ Atropina 1% solução oftálmica frasco 5 ml;

12: 346 - BR0267203 / Dipirona 500mg comprimido; 16: 1591 - BR0272198 / Etilefrina 10mg

(10mg/ml)  ampola 1ml; 17: 211334 - BR0267541 / Glicose 50% ampola 10ml , não tiveram

proposta cadastrada, motivo pelo qual foram declarados deserto. Ainda, que os itens: 04:

1288 - BR0267621/ Carbonato de Lítio 300mg comprimido e 19: 56902 - BR0448621 /

Ziprasidona 80mg cápsula , não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram

fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n° 099/2020- Feas é de R$ 1.214.481,10 (um

milão duzentos e quatorze mil quatrocentos e oitenta e um reais e dez centavos)

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

9

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

10

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

11